



| | | | | |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Pesquisa Nº: 202/2021 | Nº Processo: 802.304/202 | Período: 05/08/2021 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 315.136,47 |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de plantas ornamentais e insumos de jardinagem**

| Item - Código - Especificação | Qtd. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total |
|--|----------|---------|----------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|--|--|--|--|---------------------|------------------|
| | | | FRANCISCO ALVES FREIRE | A F SARMENTO DE OLIVEIRA | JAIRAN EUGENIO DA SILVA 07139744432 | | | | | | |
| zzzz | | | | | | | | | | | |
| 1 - 0030886 - Mussaenda | 150,00 | Unidade | 33,00 | 40,00 | 42,00 | | | | | 38,33 | 5.749,50 |
| 2 - 0030887 - Bulgavilie topiado G | 100,00 | Unidade | 200,00 | 250,00 | 210,00 | | | | | 220,00 | 22.000,00 |
| 3 - 0030888 - Bulgavilie simples pequeno | 300,00 | Unidade | 30,00 | 30,00 | 32,00 | | | | | 30,67 | 9.201,00 |
| 4 - 0030889 - Mini exoria | 3.000,00 | Unidade | 5,10 | 5,10 | 5,10 | | | | | 5,10 | 15.300,00 |
| 5 - 0030890 - Eu e tu paulista P | 3.000,00 | Unidade | 5,00 | 5,00 | 5,00 | | | | | 5,00 | 15.000,00 |
| 6 - 0030891 - Eu e tu paulista M | 200,00 | Unidade | 10,00 | 10,00 | 11,00 | | | | | 10,33 | 2.066,00 |
| 7 - 0030892 - Adubo orgânico saco 20kg | 600,00 | Unidade | 25,00 | 25,00 | 25,00 | | | | | 25,00 | 15.000,00 |
| 8 - 0030893 - Grama esmeralda m² | 1.500,00 | metro | 10,00 | 10,00 | 11,00 | | | | | 10,33 | 15.495,00 |
| 9 - 0030894 - Palmeira areca bambu 2m | 40,00 | Unidade | 150,00 | 250,00 | 200,00 | | | | | 200,00 | 8.000,00 |
| 10 - 0030895 - Palmeira triangular 3m | 10,00 | Unidade | 350,00 | 350,00 | 350,00 | | | | | 350,00 | 3.500,00 |
| 11 - 0030896 - Palmeira Fênix mudas | 25,00 | Unidade | 150,00 | 150,00 | 150,00 | | | | | 150,00 | 3.750,00 |
| 12 - 0030897 - Moreia | 150,00 | Unidade | 25,00 | 26,00 | 25,00 | | | | | 25,33 | 3.799,50 |
| 13 - 0030898 - Lantana | 500,00 | Unidade | 10,00 | 4,00 | 5,00 | | | | | 6,33 | 3.165,00 |
| 14 - 0030899 - Sete copa 1,50 | 30,00 | Unidade | 155,00 | 155,00 | 155,00 | | | | | 155,00 | 4.650,00 |
| 15 - 0030900 - Dioneli | 800,00 | Unidade | 8,00 | 8,00 | 8,00 | | | | | 8,00 | 6.400,00 |
| 16 - 0030901 - Dracena Cordeline | 500,00 | Unidade | 15,00 | 20,00 | 15,00 | | | | | 16,67 | 8.335,00 |
| 17 - 0030902 - Dracena Tricolor | 400,00 | Unidade | 15,00 | 15,00 | 20,00 | | | | | 16,67 | 6.668,00 |
| 18 - 0030903 - Dracena Pleomele | 400,00 | Unidade | 15,00 | 15,00 | 25,00 | | | | | 18,33 | 7.332,00 |
| 19 - 0030904 - Jasmim leiteiro | 400,00 | Unidade | 17,00 | 17,00 | 17,00 | | | | | 17,00 | 6.800,00 |
| 20 - 0030905 - Rosa do deserto | 25,00 | Unidade | 120,00 | 120,00 | 120,00 | | | | | 120,00 | 3.000,00 |
| 21 - 0030906 - Pinheiro Caizuca 2m | 10,00 | Unidade | 550,00 | 550,00 | 550,00 | | | | | 550,00 | 5.500,00 |
| 22 - 0030907 - Palmeira Hawai 3m | 30,00 | Unidade | 500,00 | 600,00 | 500,00 | | | | | 533,33 | 15.999,90 |
| 23 - 0030908 - Panamá | 200,00 | Unidade | 18,00 | 18,00 | 18,00 | | | | | 18,00 | 3.600,00 |
| 24 - 0030909 - Antúrio vermelho | 25,00 | Unidade | 45,00 | 45,00 | 45,00 | | | | | 45,00 | 1.125,00 |
| 25 - 0030910 - Palmeira rafis | 40,00 | Unidade | 30,00 | 40,00 | 30,00 | | | | | 33,33 | 1.333,20 |
| 26 - 0030911 - Zamiouca | 28,00 | Unidade | 30,00 | 30,00 | 30,00 | | | | | 30,00 | 840,00 |
| 27 - 0030912 - Lírio da paz | 40,00 | Unidade | 30,00 | 30,00 | 30,00 | | | | | 30,00 | 1.200,00 |
| 28 - 0030913 - Barleria | 500,00 | Unidade | 4,00 | 4,00 | 5,00 | | | | | 4,33 | 2.165,00 |
| 29 - 0030914 - Tumbergia trepadeira | 30,00 | Unidade | 35,00 | 35,00 | 35,00 | | | | | 35,00 | 1.050,00 |
| 30 - 0030915 - Asistacia | 500,00 | Unidade | 4,00 | 4,00 | 4,00 | | | | | 4,00 | 2.000,00 |
| 31 - 0030916 - Lantana cambara | 200,00 | Unidade | 8,00 | 10,00 | 8,00 | | | | | 8,67 | 1.734,00 |
| 32 - 0030917 - Exoria pink | 250,00 | Unidade | 18,00 | 20,00 | 18,00 | | | | | 18,67 | 4.667,50 |
| 33 - 0030918 - Vaso de cimento nº 10 | 25,00 | Unidade | 120,00 | 120,00 | 120,00 | | | | | 120,00 | 3.000,00 |



Pesquisa Mercadológica

| | | | | |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Pesquisa Nº: 202/2021 | Nº Processo: 802.304/202 | Período: 05/08/2021 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 315.136,47 |
|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de plantas ornamentais e insumos de jardinagem**

| Item - Código - Especificação | Qtd. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total | |
|---|-----------|---------|----------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|--|--|--|--|---------------------|------------------|-------------------|
| | | | FRANCISCO ALVES FREIRE | A F SARMENTO DE OLIVEIRA | JAIRAN EUGENIO DA SILVA 07139744432 | | | | | | | |
| 34 - 0030919 - Jardineira de cimento 99g | 30,00 | Unidade | 100,00 | 125,00 | 150,00 | | | | | | 125,00 | 3.750,00 |
| 35 - 0030920 - Divisor de solo | 1.000,00 | metro | 5,00 | 5,50 | 5,20 | | | | | | 5,23 | 5.230,00 |
| 36 - 0030921 - Pedra marmorito saco 30 kg | 150,00 | Unidade | 35,00 | 35,00 | 35,00 | | | | | | 35,00 | 5.250,00 |
| 37 - 0030922 - Pedra cascalho saco 25 kg | 100,00 | Unidade | 25,00 | 25,00 | 25,00 | | | | | | 25,00 | 2.500,00 |
| 38 - 0030923 - Pedra argila saco 50 litros | 50,00 | Unidade | 70,00 | 80,00 | 70,00 | | | | | | 73,33 | 3.666,50 |
| 39 - 0030924 - Casca de pinus saco 25 kg | 50,00 | Unidade | 60,00 | 60,00 | 70,00 | | | | | | 63,33 | 3.166,50 |
| 40 - 0030925 - Adubo N.P.K | 15,00 | Unidade | 150,00 | 150,00 | 250,00 | | | | | | 183,33 | 2.749,95 |
| 41 - 0030926 - Veneno para pragas litro | 5,00 | Unidade | 100,00 | 100,00 | 200,00 | | | | | | 133,33 | 666,65 |
| 42 - 0030927 - Farinha de osso saco | 3,00 | Unidade | 150,00 | 200,00 | 200,00 | | | | | | 183,33 | 549,99 |
| 43 - 0030928 - Serviço por muda de pequeno porte | 13.463,00 | Unidade | 2,00 | 2,00 | 3,00 | | | | | | 2,33 | 31.368,79 |
| 44 - 0030929 - Serviço por muda de grande porte | 220,00 | Unidade | 30,00 | 35,00 | 30,00 | | | | | | 31,67 | 6.967,40 |
| 45 - 0030930 - Serviço de pôr saco aplicado | 968,00 | Unidade | 9,00 | 10,00 | 9,00 | | | | | | 9,33 | 9.031,44 |
| 46 - 0030931 - Serviço de plantio de grama por m² | 1.500,00 | metro | 3,00 | 3,00 | 4,00 | | | | | | 3,33 | 4.995,00 |
| 47 - 0030932 - Serviço por plantio de vaso | 55,00 | Unidade | 10,00 | 10,00 | 10,00 | | | | | | 10,00 | 550,00 |
| 48 - 0030933 - Serviço por colocação de divisor de solo | 1.000,00 | Unidade | 2,00 | 2,00 | 2,00 | | | | | | 2,00 | 2.000,00 |
| 49 - 0030934 - Serviço por aplicação de inseticida litro | 5,00 | Unidade | 100,00 | 100,00 | 200,00 | | | | | | 133,33 | 666,65 |
| 50 - 0030935 - Adubo químico 20 10 20 fertilizante, embalagem com 25kg, de qualidade, com registro e selo de segurança. | 200,00 | Unidade | 100,00 | 109,03 | 130,00 | | | | | | 113,01 | 22.602,00 |
| Valor Médio Total do Lote | | | | | | | | | | | | 315.136,47 |
| Totais | | | 296.453,00 | 316.227,00 | 332.916,00 | | | | | | | |

* Preço Descartado (Valor Inexequível ou outros motivos)



Pesquisa Mercadológica

| | | | | |
|-----------------------|--------------------------|---------------------|------------------------------|-------------------------|
| Pesquisa Nº: 202/2021 | Nº Processo: 802.304/202 | Período: 05/08/2021 | Tipo de Cálculo: Valor Médio | Valor Final: 315.136,47 |
|-----------------------|--------------------------|---------------------|------------------------------|-------------------------|

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de plantas ornamentais e insumos de jardinagem**

| Item - Código - Especificação | Qtd. | Und | Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) | | | | | | | | | | Vir. Médio Unitário | Vir. Médio Total |
|-------------------------------|------|-----|----------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|------------------|
| | | | FRANCISCO ALVES FREIRE | A F SARMENTO DE OLIVEIRA | JAIRAN EUGENIO DA SILVA 07139744432 | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |